病院様式03
	研究番号

（報告者→病院長）

西暦　　　　年　　　　月　　　　日
生命科学・医学系研究の実施の適正性等に関する報告書
北海道大学病院長　殿
報告者
所　属：
氏　名：
下記の生命科学・医学系研究について，以下のとおり報告します。
記

	研究
課題名

	研究責任者
	所属・氏名：

	研究組織
	□本院単独
□多機関共同
研究代表者　（研究機関名・氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	報告事項
	□研究の実施の適正性又は研究結果の信頼を損なう又はそのおそれのある事実又は情報
□研究に関連する情報の漏えい等，研究対象者等の人権を尊重する観点又は研究の実施上の観点からの重大な懸念
□研究の倫理的妥当性又は科学的合理性を損なう又はそのおそれがある事実又は情報であって研究の継続に影響を与えると考えられる事実又は情報
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	報告内容*1

	対応内容
	□研究を継続する
□研究を停止する
□研究を中止する
□研究計画書を変更する
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	添付資料

	備考

*1：知り得た内容，発覚の経緯，発生要因，対処内容，研究対象者への影響，再発防止策等を記載すること。